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Obiet : Actualîsation de la régie de recettes de Ia Taxe de Séiour de Vias.

Le Maire de la commune de Vias,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2122.22

etL.2L22-23,

Vu les articles R.1617-l à R.1617-18 du Code Cénéral des Collectivités

Territoriales fixant les conditions d'organisation, de fbnctionnement et de contrôle des régies

de recettes, des régies d'avances et des régies de reccttcs et d'avances des collectivités locales

et des établissements publics locaux,

Vu le décret n"2}l2-1246 ds 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique, et notamment les articles 22 et 22-1,

Vu le décret n"2022-1605 du 22 décembre 2022 portant application de l'ordonnance

n"2022-408 du 23 mars 2022 relative au régime de responsabilité financière des gestionnaires

publics,

Vu la délibération du Conseil Municipal n" 2020-05-28-1d, en date du 28 mai 2020

donnant toutes délégations pour la durée de son mandat à Monsieur le Maire ct l'autorisant à

créer, modifier ou supprimer des régies communales en application de I'afiicle L2122-22 al.7

du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération <lu Conseil Municipal n" 2023-05-25-2i, en date du 25 mai 2023

relatif à la perception de la Taxe de Séjour de Vias,

Vu la délibération du Conseil Municipal n" 2023-A9-28-5b, en date du 28 septembre

2023 fîxant le régime indemnitaire des personnels tenant compte des fbnctions, dcs sujétions,

de l'expertise et de 1'engagement profcssionnel (RIFSEEP),

Vu I'arrêté en date du 24 mars 1983 portant création de la régie de recettes de la taxc dc

séjour ainsi que les actcs modificatifs successifs de cette régie,

Vu l'avis conforme du comptable public assignataire en date du 4 avil2024,

CONSIDERANT qu'il convient de moditrer la régie de recettes de la taxe de séjour afin de

mettre à jour I'acte constitutif de la régie,
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ARTICLE 1

Tous les actes antérieurs relatifs à la création ou la modification dc la régie de recette Taxe de

Séjour sont abrogés.

ARTICLE 2

Il est créé unc régie dc recettes auprès du service Finances de la commune de Vias pour
l'encaissement des droits de Taxe de Séjour.

ARTICLE 3

La régSe est intitulée << Taxe de Séjour >.

ARTICLE 4

Larêgie est installée en I'Hôtel de Ville, 6 place des Arènes 34450 Vias.

ARTICLE 5

La régie fonctionne sur une année civile, du I "' janvier au 3 I décembre.

ARTICLE 6

Larégie encaisse les produits suivants :

- Les recettes de la Taxe de Séjour (TS) - (compte d'imputationT3lT2l)
- La taxe additionnelle départementale à la taxe de séjour - (731722)
- La taxe additionnelle régionale à la taxe de séjour - (731722\

ARTICLE 7

Les recettes citées à I'article 6 sont encaissées selon les modes de recouvrement suivants :

- Chèques ;

- Cartes bancaires ;

- Virements bancaires ;

- Paiements en ligne et prélèvement automatiques ;

ARTICLE 8

Un compte de Dépôt de Fonds au Trésor (DFT) est ouvert au nom de la régie auprès de la
Direction Départementalc dcs Finances Publiques de l'Hérault.

ARTICLE 9

Le montant maximum de l'encaisse que le régisseur est autorisé à conserer est fixé à

300.000,00 euros.

ARTICLE 10

Compte tenu du calendrier particulier de reversement des droits par lcs usagers spécifiques à la
taxe de séjour, le régisseur est tenu de verser au comptable public le montant de l'encaisse :

- dès que celui-ci atteint le maximum fixé à I'article 9,
- au minimum une fois par mois.



ARTICLE 11

Compte tenu du calendrier particulier de reversement des droits par usagers

taxe de séjour, le régisseur verse auprès de l'ordonnateur, en vue de l'émission Ia totalité des
justificatifs des opérations de recettes selon la même périodicité que les dégagements prévus à
I'article 10.

ARTTCLE 12

Monsieur le Maire de la commune de Vias, agissant en qualité d'ordonnateur ct le comptable
public assignataire du SGC Littoral, sont chargés chacun en ce qui le concerne de I'exécution
de la présente décision.

ARTICLE 13

La présentc décision sera inscrite au registre des actes de la Mairie et copie sera adressée à la

Sous-Préfecture de Béziers et au comptable assignataire.

Ainsi fait et décidé le 4 avril2024,

Maître Jordan DARTIER
Maire de VIAS
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